A. Original perdu, présent dans les archives de l’abbaye d’Abondance à la Sainte-Maison de Thonon 

d’après la mention.  
Mention 1784 inédite : Arch. Académie chablaisienne. Copie du manuscrit Blanc, fol. 2r°. 
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1239 juillet, Aoste.―  Amédée [IV], comte de Savoie, rappelle les termes d’une charte présentée par 
l’abbé d’Abondance concernant Saint-Gingolph [= n° 42], et en confirme les dispositions. 

A. Original perdu.  
B. Copie perdue, 1309, dans un vidimus confirmatif de Pierre de Billens, juge en Chablais et Genevois.   
D1. Arch. dép. Haute-Savoie, SA 178/ 4. Copie 1535, d’après A, par les notaires Davelli et Verchet.  
D2. Arch. État du Valais, Fonds De Rivaz, Rz carton 67/1, Copie 1605 par Paul Im Obersdorf, 

gouverneur de Monthey, d’après B. 
D3. Arch. État du Valais, Fonds De Rivaz 10, Anne-Joseph de Rivaz, Operica Historica, t. XI, p. 17, 

d’après D2. 

a) MERCIER,  L’abbaye et la vallée d’Abondance..., p. 313, n° 4.  
Texte de D1.  

Notum sit omnibus quod nos Amedeus, comes Sabaudiae et in Ytalia marchio, vidimus quandam 
cartam per dilectum nostrum Johannem abbatem Habundatie nobis presentatam, cujus tenor talis erat.  

[Suit le texte de l’acte original = n° 42]  

Et sciendum est quod nos Amedeus, comes supradictus, omnia suprascripta laudamus et concedimus et 
inviolabiliter tenere et observare promittimus. Datum Auguste anno Domini M° CC° XXXVIIII° 
mense julio, indictione XII.   
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1241.―  Accord à propos du tènement et de certaines hommes de Milly. 

I1. fol. 83r°, n° 7. In sacco inscripto Evyan, Ancion et lieux circonvoisins. 
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Texte de I1. 

7. Concordia super tenemento et hominibus quibusdam de Millier, de anno 1241.  
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1243 août.―  Jean, comte de Bourgogne et sire de Salins, notifie donner à l’abbaye d’Abondance une 

rente annuelle de cent sous estevenants à percevoir en argent ou en sel sur son puits de Salins au 
premier répons après Pâques. Pour cela, les chanoines ses frères célèbreront un anniversaire solennel 

annuel et lui promettent de l’associer à leurs bienfaits spirituels.     

C1.  Bibliothèque municipale de Besançon, Chifflet 52, fol. 68, n° 73. 
C2. Bibliothèque municipale de Besançon, Droz 47, fol. LXVIII. 
a) LOCATELLI, BRUN, DUBOIS, Les salines de Salins..., p. 178-179, n° 122. 
Texte de a). 

Nos J., comes Burg. et dominus Salin., universis presentes litteras inspecturis regeste noticiam cum 
salute. Universitati vestre tenore presentium volumus fieri manifestum quod nos, pro salute anime 
nostre et antecessorum nostrorum, dedimus et in perpetuum concessimus in pura elemosina libera et 
quita Deo et ecclesie de Habundancia et fratribus ibidem Deo servientibus, ordinis sancti Augustini, 
centum sol. stephan. annuatim in puteo nostro Salinis in primo responso post Pascha in sale vel in 
bonis nummatis, dictos C sol. stephan. habendos annuatim et pacifice possidendos sine aliqua 
reclamatione vel contradictione nostri vel heredum nostrorum seu alicujus in posterum facienda. Dicti 
vero fratres nobis promiserunt bona fide annuatim perpetue pro salute anime nostre in premissa 
ecclesia de Habundancia unum aniversarium sollempniter celebrare et in omnibus bonis suis 
spiritualibus nos fieri perpetue participes. Nos vero premissum donum C sol. de redditu pro nobis et 
heredibus nostris promissimus bona fide futuris temporibus tenere et inviolabiliter observare, nec 
aliqua occasione contravenire, nec etiam venire volenti ullo modo consentire. Et ne processu temporis 
vel aliqua occasione res gesta posset in dubium revocari, presentes litteras memoratis fratribus sigilli 
nostri munimine tradidimus roboratas in confirmationem rei geste et testimonium veritatis. Datum et 
actum anno Verbi incarnati M° CC° XL° tercio, mense augusti.    
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1243.―  Abondance achète à Martin Pomat et Emma son épouse une terre située à Féternes.